РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                           №  119                              х. Старая Станица

Об утверждении  Перечня
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях на территории
Старостаничного сельского поселения

      В соответствии с Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушений» от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Областным законом Ростовской области от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Областным законом от 30.09.2014 № 228-ЗС. постановляет:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации Старостаничного сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Старостаничного сельского поселения от 05.02.2021г. № 14 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Старостаничного сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Старостаничного сельского поселения                                       Н.П. Куртенок

                                                                                Приложение к постановлению
    Администрации Старостаничного
                                                                                 сельского поселения от  01.09.2023   № 119

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц Администрации Старостаничного сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях на территории Старостаничного сельского поселения

1. Глава Администрации Старостаничного сельского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.2,2.3,2.5,5.3,8.8 частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г  № 273-ЗС.

2. Заведующий сектором экономики и финансовой работы Администрации Старостаничного сельского поселения – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14-15.15.16 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (в части совершения административных правонарушений в отношении средств соответствующего местного бюджета), частью 1 статьи 19.4, статьями 19.4.1, 19.7, частями 20 и 20.1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (в части осуществления муниципального финансового контроля), статьей 5.1. Областного закона «Об административных правонарушениях».

3. Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения - об административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.4, 2.7,2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 4.6, 4,7, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.10, Областного закона «Об административных правонарушениях»  от 25.10.2002г  № 273-ЗС, 2.3, 2.10, 8.8 Областного закона от 30.09.2014 № 228-ЗС».

4. Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения - об административных  правонарушений  (при осуществлении муниципального земельного контроля), предусмотренных статьями 3.2, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.10, Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г № 273-ЗС.

5. Ведущий специалист по правой и кадровой работ Администрации Старостаничного сельского поселения - об административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.2, частью 2 статьи 9.1, 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г № 273-ЗС.